A in principio apud Deum. Sed unigenitum Dei Verbum ineffabili modo ex Patre subsistere jam olim credidimus: adde proinde quod reliquum est, o evangelista. Audi itaque rursus dicentem: Et Verbum caro factum est. Non in homine fuit, sed caro factum est, id est, homo. Est autem unigenitum Dei Verbum homo factum, non desinens esse Deus, sed in carnis assumptione id manens, quod erat. Immutabilis enim est et inalterabilis Verbi natura: nec cadit in illam mutationis adumbratio. Hæc nos sentire docuit beatus evangelista, stella vere magna atque clarissima, stella saluberima, non iis qui mare hoc sensibile transeunt, sed iis qui in pietate acquirenda negotiantur, qui sunt veritatis amatores, qui rectam errorisque expertem fidem habere cupiunt. Si quis itaque ad hunc modum navigare cupit, is theologi hujus voces, veluti stellam, mente accipiat; eaque ratione sævos hæresum fluctus transiliet, et in serenum tranquillumque portum evadet, atque ad ipsam veritatem, id est Christum, pertinet: cum quo Patri est gloria et imperium, cum sancto Spiritu, in sæcula sæculorum. Amen.

## HOMILIA III.

De Paulo, Emisæ episcopo, qui ante disseruerat, et de incarnatione Dominica.

Beatus propheta Isaias Christianorum doctorum facundiam prænuntians aiebat: Haerite aquas in gaudio de fontibus salutaris. En igitur bausimus vobis aquam ex sacro fonte, doctoris, inquam, qui ante nos disseruit; qui Spiritus sancti lumine illustratus, exposuit nobis magnum illud ac venerandum Salvatoris nostri mysterium, per quem credentes in ipsum salvati, et gravi ac intolerabili peccatorum mole exonerati sumus; ac præterea vinculis mortis dissipatis, propheticum illud dicimus: Ubi est, mors, victoria tua? ubi est stimulus tuus, inferne? Itaque Deus Verbum, quod erat in principio, quodque in Patris est sinu, per quod omnia et in quo omnia, ultro nostri causa sese exinanivit, et factum est caro, hoc est homo. Humiliavit semetipsum propter nos, et factus est filius hominis, ut nos vicissim propter ipsum Deo patre ditemur. Edocti enim sumus, cum oramus, dicere: Pater noster, qui es in caelis. Ob id proinde Unigenitus factus est primogenitus, quo nos, ut dixi, bonis ejus ditemur. Sustinuit crucem, confusione contempta; obtulit sponte corpus suum morti, non ut nobiscum, qui morti sumus obnoxii, mortuus maneat, sed ut, mortis imperio proculcato, nos secum exsuscitet. Gratias itaque

<sup>99</sup> Joan. i, 1, 2. <sup>101</sup> Ibid. 14. <sup>102</sup> Isa. xii, 3. <sup>103</sup> Osee xiii, 14; I. Cor. xv, 55. <sup>104</sup> Joan. i, 1 seqq. <sup>105</sup> Philipp. ii, 6. <sup>106</sup> II Cor viii, 9. <sup>107</sup> Matth. vi, 9. <sup>108</sup> Hebr. xii, 2.